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KYROS MUEBLES Y 

DISEÑOS LTDA 50%
OBSERVACION

INVERSIONES 

ARCHIVOS Y 

SERVICIOS SAS 50%

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR
EL VALOR DE LAS UTILIDADES ACUMULADAS AÑO 2017 PRESENTA DISMINUCION LA CUAL NO ES

REVELADA EN LAS NOTAS. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO.
SUBSANAR

1) EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, EL VALOR REGISTRADO COMO RESULTADOS DEL

EJERCICIO AÑO 2016 CORRESPONDE A LA UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS A DIFERENCIA DE LA

DEL AÑO 2017 QUE CORRESPONDE A LA UTILIDAD NETA. SE REQUIERE ACLARACION AL

RESPECTO. 2) EL VALOR DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2017 NO

CORRESPONDE A LA SUMATORIA ENTRE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2016 Y

RESULTADO DEL EJERCICIO AÑO 2016. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO. 3) ESTADO DE

SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SUJETO A VALIDACIÓN CON ACLARACIÓN EN LA NOTA 17. SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR

EL VALOR REGISTRADO EN LA NOTA 17 (INGRESOS OPERACIONALES AÑO 2017) NO CORRESPONDE AL

PRESENTADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA

INFORMACIÓN Y/O ACLARACIÓN AL RESPECTO. ACLARAR DISMINUCION EN LAS UTILIDADES ACUMULADAS

2017.

SUBSANAR

LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ALLEGADAS NO ACOGEN LA POLÍTICA CONTABLE DE

PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONFORME SON SOLICITADAS EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. 

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE

SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE  CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES  VIGENTE  DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS.

CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

CONTADOR

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

REVISOR FISCAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CONSORCIO INVERKYROS MOBILIARIO

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

CONSTRUCCIONES 

ACÚSTICAS SAS
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSTRUCCIONES ACÚSTICAS SAS

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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ARATTI SAS OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

EL VALOR DEL ACTIVO TOTAL Y DEL CAPITAL REGISTRADOS EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL DIFIEREN DE LOS REGISTRADOS EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO.  SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO.

SUBSANAR

EL VALOR DEL CAPITAL SOCIAL REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ES MAYOR AL CAPITAL

PAGADO SUSCRITO Y AUTORIZADO QUE SE REGISTRA EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO. EL VALOR DEL RESULTADO DEL EJERCICIO AÑO 2016

REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA NO ES CONCORDANTE CON LA UTILIDAD DEL EJERCICIO

ORDINARIA AÑO 2016 DEL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO. 

REPRESENTANTE LEGAL ,

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SUJETAS A VALIDACIÓN CON ACLARACIÓN DE LO SOLICITADO PARA EL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

N/A

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

DOCUMENTOS HABILITANTES
ARATTI SAS

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

VENTANAR SAS OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR
EL VALOR DEL ACTIVO TOTAL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE 

SITUACION FINANCIERA. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO.

SUBSANAR ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON ACLARACIÓN EN RENOVACIÓN FINANCIERA Y NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SUJETO A VALIDACIÓN CON ACLARACIÓN EN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

LOS VALORES REGISTRADOS EN LA NOTA 3 (CAJA AÑO 2016 Y BANCOS AÑO 2017), NOTA 4 (CLIENTES Y PROVISIONES AÑO 2016 Y 2017), NOTA 5

(INVENTARIOS AÑO 2017), NOTA 6 (ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES AÑO 2016 Y 2017), NOTA 8 ( ANTICIPOS Y AVANCES AÑO 2016 Y 2017), NOTA 9

(PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO AÑO 2016 Y 2017), NOTA 10 (PROVISIONES CORRIENTES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS AÑO 2017), NOTA 12

(PROVEEDORES AÑO 20|6 Y 2017), NOTA 14 (PASIVOS FINANCIEROS CORRIENTES AÑO 2016 Y 2017) Y NOTA 15 (RETENCIÓN EN LA FUENTE AÑO 2016 Y

2017, IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO Y RETENCIÓN DE IMPUESTO INDUSTRIA Y COMERCIO AÑO 2016, ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS DE

CLIENTES PARA CORTO PLAZO AÑO 2017 Y 2016) DIFIEREN DE LOS PRESENTADOS EN EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA. SE REQUIERE

CONCORDANCIA EN LA INFORMACIÓN Y/O ACLARACIÓN AL RESPECTO. LOS VALORES REGISTRADOS EN LA NOTA 21 (INGRESOS EN ACTIVIDADES

ORDINARIAS AÑO 2016 Y 2017), NOTA 23 (GASTOS DE ADMINISTRACIÓN AÑO 2016 Y 2017), NOTA 24 (COSTOS DE OPERACIÓN AÑO 2016 Y 2017), NOTA 26

(OTROS GASTOS Y COSTOS FINANCIEROS AÑO 2016 Y 2017), NOTA 27 (OTROS INGRESOS FINANCIEROS AÑO 2016 Y 2017) , NOTA 28 (GASTO POR

IMPUESTO CORRIENTE AÑO 2016 Y 2017) DIFIEREN DE LOS PRESENTADOS EN EL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN

LA INFORMACIÓN Y/O ACLARACIÓN AL RESPECTO.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

VENTANAR SAS

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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FAMOC DEPANEL S.A. OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR
PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL UNICAMENTE PARA EL AÑO 2017. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO

2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

FAMOC DEPANEL S.A.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CONSULTORÍA E 

IMAGEN S.A.S.
OBSERVACION

SUBSANAR REPRESENTANTE LEGAL SUJETO A VALIDACIÓN CON ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS

SUBSANAR REVISOR FISCAL SUJETO A VALIDACIÓN CON ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS

SUBSANAR
EL VALOR DEL CAPITAL SUSCRITO REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DIFIERE DEL CAPITAL EMITIDO Y

REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SUJETAS A VALIDACIÓN CON ESTADOS FINANCIEROS (ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADO DE

RESULTADOS) AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

SUBSANAR DICTAMEN DE REVISOR FISCAL SUJETO A VALIDACIÓN CON ESTADOS FINANCIEROS  AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.

SUBSANAR
SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR (MARTHA GARAVITO) LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACIÓN CON ESTADOS

FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

SUBSANAR
SE RECIBE COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL(LILIANA BUITRAGO OSORIO) LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACIÓN CON ESTADOS

FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

SUBSANAR
SE RECIBE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR (MARTHA GARAVITO) EL CUAL QUEDA SUJETO A

VALIDACIÓN CON ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

SUBSANAR
SE RECIBE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL(LILIANA BUITRAGO OSORIO) EL CUAL QUEDA SUJETO

A VALIDACIÓN CON ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

SUBSANAR
PRESENTA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AÑO 2017. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 

CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓNFIRMAS

PRESENTA ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL AÑO 2017. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 

CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓNFIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSULTORÍA E IMAGEN S.A.S.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

SUBSANAR

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD
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CONTRACT S.A. OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR
EL VALOR DE LAS GANANCIAS ACUMULADAS AÑO 2017 NO ES CONCORDANTE CON LA SUMATORIA ENTRE GANANCIAS ACUMULADAS AÑO 2016 Y

RESULTADOS DEL EJERCICIO AÑO 2016. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR LA NOTA 21 NO APORTA INFORMACION QUE REVELE LA DISMINUCION DE LAS GANANCIA ACUMULADAS. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONTRACT S.A.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SOLINOFF 

CORPORATION S.A.
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR  SUJETO A VALIDACION EN LAS NOTAS SOBRE EL VALOR DEL CAPITAL  

SUBSANAR

EL VALOR TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES AÑO 2017 Y ACTIVOS NO CORRIENTES AÑO 2017 NO CORRESPONDE A LA SUMATORIA DE LAS CUENTAS

QUE LO COMPONEN. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACIÓN Y/O ACLARACIÓN AL RESPECTO. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO

A VALIDACIÓN CON ACLARACIÓN EN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO PRESENTAN INFORMACIÓN DE APOYO PARA LAS CUENTAS QUE COMPONEN EL PATRIMONIO. SE REQUIERE

NOTA ACLARATORIA CON INFORMACIÓN DE APOYO SOBRE LAS CUENTAS DESAGREGADAS DEL PATRIMONIO.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

SOLINOFF CORPORATION S.A.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD
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HECHO EN COLOMBIA 

DISEÑADORES LTDA
OBSERVACION

CUMPLE

SUBSANAR

REVISOR FISCAL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO CORRESPONDE AL QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS. SE REQUIERE DOCUMENTO EN EL QUE SE EVIDENCIE QUE EL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTABA FACULTADO 

PARA ELLO EN EL PERIODO SOLICITADO.

CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR
FIRMA DE REVISOR FISCAL SUJETA A VALIDACION CON DOCUMENTO EN EL QUE SE EVIDENCIE QUE EL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS

FINANCIEROS ESTABA FACULTADO PARA ELLO EN EL PERIODO SOLICITADO.

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR
FIRMA DE REVISOR FISCAL SUJETA A VALIDACION CON DOCUMENTO EN EL QUE SE EVIDENCIE QUE EL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS

FINANCIEROS ESTABA FACULTADO PARA ELLO EN EL PERIODO SOLICITADO.

CUMPLE

SUBSANAR EL DICAMEN DE REVISOR FISCAL NO PRESENTA OPINION PARA EL AÑO 2016. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.

CUMPLE

SUBSANAR

SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE ORLANDO JOSUE CALERO QUIEN SUCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS COMO REVISOR FISCAL, LA CUAL

QUEDA SUJETA A VALIDACION CON DOCUMENTO EN EL QUE SE EVIDENCIE QUE EL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTABA

FACULTADO PARA ELLO EN EL PERIODO SOLICITADO.

SUBSANAR
NO PRESENTA CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR (ELCIDA RUBIO NIÑO) QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE

REQUIERE CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE DEL CONTADOR (ELCIDA RUBIO NIÑO) QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR

SE RECIBE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE ORLANDO JOSUE CALERO QUIEN SUCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS

COMO REVISOR FISCAL, EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON DOCUMENTO EN EL QUE SE EVIDENCIE QUE EL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE LOS

ESTADOS FINANCIEROS ESTABA FACULTADO PARA ELLO EN EL PERIODO SOLICITADO.

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

HECHO EN COLOMBIA DISEÑADORES LTDA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORM ACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

INDUSTRIAS ROMIL 

SAS 50%
OBSERVACION

DIANA LEGUIZAMON 

LEAL 50%
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

SUBSANAR

EL VALOR TOTAL DE ACTIVOS Y CAPITAL REGISTRADOS EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DIFIERE DEL

REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO (FAVOR NO MODIFICAR

ESTADOS FINANCIEROS)

CUMPLE

SUBSANAR
PRESENTA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SOLO PARA EL AÑO 2017. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO

2017 COMPARATIVO AÑO 2016. CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.
CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR CUMPLE

CONTADOR SUBSANAR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR N/A

SUBSANAR
PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS SOLO PARA EL AÑO 2017. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO

2016. CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.
CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR CUMPLE

CONTADOR SUBSANAR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR N/A

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017

COMPARATIVO AÑO 2016. EN LA NOTA 24 PATRIMONIO, EL VALOR DE APORTES SOCIALES ES SUPERIOR AL CAPITAL SUSCRITO Y

PAGADO. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO.

CUMPLE

SUBSANAR NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. N/A

SUBSANAR
NO PRESENTA COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR (MARIA FERNANDA MARTINEZ) QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS

FINANCIEROS. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS
CUMPLE

CUMPLE N/A

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR (MARIA FERNANDA MARTINEZ) QUE SUSCRIBE LOS

ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE

LOS ESTADOS FINANCIEROS

CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL ROMILDMLL

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS FIRMAS SUJETAS A VALIDACION  CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. 

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS FIRMAS SUJETAS A VALIDACION  CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. 

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

http://www.fontur.com/


 
  

 

 

 

MUEBLES ROMERO 

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SOLO PARA EL AÑO 2017. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO

2017 COMPARATIVO AÑO 2016. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR

CONTADOR SUBSANAR

REVISOR FISCAL SUBSANAR

SUBSANAR ESTADO DE RESULTADOS SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARTIVO AÑO 2016.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADAS SOLO SE REFIEREN AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y A LOS

GASTOS OPERACIONALES DEL AÑO 2017. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS (ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y

ESTADO DE RESULTADOS) AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. EL VALOR TOTAL DE LA NOTA 2 CUENTAS COMERCIALES Y OTRAS

CUENTAS POR COBRAR DIFIERE DEL VALOR REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. SE REQUIERE ACLARACION AL

RESPECTO.

SUBSANAR
PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL SOLO PARA EL AÑO 2017. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017

COMPARATIVO AÑO 2016.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

MUEBLES ROMERO S.A.S.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS FIRMAS SUJETAS A VALIDACION  CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. 

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL
CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

MODERLINE SAS OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON ACLARCION DE LA NOTA 19

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

EN LA NOTA 19 PATRIMONIO EL VALOR DE RESULTADOS ACUMULADOS AÑO 2017 NO CORRESPONDE A LA SUMATORIA DE LOS

RESULTADOS ACUMULADOS AÑO 2016 MAS LA UTILIDAD DEL EJERCICIO AÑO 2016 MENOS EL VALOR TRALADADO A LA

RESERVA OBLIGATORIA. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

MODERLINE SAS

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL
CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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MUEBLES Y 

PLASTICOS S.A.S. 

50%

OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON ACLARACION Y O CONCORDANCIA DE LAS NOTAS 11.1, 15 Y 17

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

LOS VALORES TOTALES REGISTRADOS EN LA NOTA 11.1 PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO, NOTA 15 OPERACIONES DE

FINANCIAMIENTO Y NOTA 17 IMPUESTOS DIFIEREN DE LOS REGISTRADOS EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. SE REQUIERE

CONCORDANCIA DE LA NOTA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS Y/O ACLARACION AL RESPECTO DE LA DIFERENCIA.

SUBSANAR NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.

SUBSANAR
NO PRESENTA COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE COPIA

DE LA TARJETA PROFESIONAL DELCONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS

CUMPLE

SUBSANAR
NO PRESENTA CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE

REQUIERE CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

UNION TEMPORAL MUEB-EXPRE

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

EXPRECARD´S S.A.S. 

50%
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR
PRESENTA INFORME DE REVISOR FISCAL SIN OPINION PARA EL AÑO 2016. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL

AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.

SUBSANAR
NO PRESENTA COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DELCONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS

FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE

LOS ESTADOS FINANCIEROS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORM ACION 

FINANCIERA

UNION TEMPORAL MUEB-EXPRE

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD
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